



NAZWA ZADANIA: Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 4x4 wraz z normatywnym wyposażeniem dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Golęczewie. ZP.271.20.2015

Nr sprawy: ZP.271.20.2015

Suchy Las, 23.07.2015 r.

„Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 4x4 wraz z normatywnym wyposażeniem dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Golęczewie.”

Uczestnicy postępowania Wg rozdzielnika

Zamawiający, tj. Gmina Suchy Las informuje, że wpłynęły następujące pytania do ww. postępowania przetargowego, w związku z czym na podstawie zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) oraz art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku „Prawo zamówień publicznych” (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 907 ze zm.; dalej Pzp) wyjaśniamy:

Pytanie:

Pytanie nr 1

Zamawiający wymaga by samochód był wyposażony w hamulce tarczowe przedniej osi i bębnowe tylnej osi.

Wymagania zamawiającego w tej kwestii są trochę nielogiczne i być może wynikają z niedokładnego rozeznania rynku podwozi ciężarowych. Obecnie produkowane podwozia są wyposażane w hamulce tarczowe lub hamulce bębnowe na obu osiach samochodu. Zamawiający dopuszcza hamulce bębnowe, natomiast alternatywą dla hamulców bębnowych są hamulce tarczowe posiadające dużo wyższą skuteczność hamowania od wymaganych przez Zamawiającego hamulców bębnowych, co dla samochodu pożarniczego jest bardzo ważną cechą zwłaszcza biorąc pod uwagę, że pojazdy pożarnicze poruszają się z dużymi przyspieszeniami oraz z maksymalnymi prędkościami. Zastosowanie hamulców tarczowych poprawia bezpieczeństwo zarówno samych strażaków jak i innych uczestników ruchu.

Dopuszczenie przez Zamawiającego wskazanego rozwiązania pozwoli na złożenie większej ilości ofert, co nie jest bez znaczenia zważywszy na fakt, że Zamawiający ogłasza przetarg po raz drugi.

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści wykonawców oferujących zabudowy wykonane na podwoziach z hamulcami tarczowymi na obu osiach?

Odpowiedź:

Tak- Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązania. Tym samym zmienia zapisy SIWZ we wskazanym zakresie (aktualny załącznik nr 1 do SIWZ- opis przedmiotu zamówienia- do pobrania ze strony internetowej Zamawiającego).

Pytanie nr 2

Zamawiający wymaga by skrzynia biegów była wyposażona w chłodnicę oleju.

Czy Zamawiający dopuszcza zaproponowanie podwozia ze skrzynią biegów nie wyposażoną w chłodnicę oleju?

Z przeglądu rynku wynika, iż w tej klasie pojazdów, jedynie firma Mercedes stosuje wymagane przez Zamawiającego rozwiązanie, które nie ma praktycznego uzasadnienia w skrzyniach biegów, gdzie ilości przełożeń zwykle nie przekraczają 8, a sama konstrukcja skrzyni biegów nie jest specjalnie skomplikowana.

Odpowiedź:

Tak- Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. Tym samym zmienia zapisy SIWZ we wskazanym zakresie (aktualny załącznik nr 1 do SIWZ- opis przedmiotu zamówienia- do pobrania ze strony internetowej Zamawiającego).



NAZWA ZADANIA: Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 4x4 wraz z normatywnym wyposażeniem dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Golęczewie.
ZP.271.20.2015

Pytanie nr 3

Zamawiający wymaga by wylot spalin skierowany był na lewą stronę.

Czy Zamawiający dopuści pojazd, w którym wylot spalin będzie wyprowadzony do góry wzdłuż tylnej ściany kabiny? Rozwiązanie takie jest bardzo funkcjonalne i znacznie podwyższa możliwości poruszania się samochodu w terenie jednocześnie nie ograniczając innych ważnych parametrów samochodu.

Odpowiedź:

Tak- Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. Tym samym zmienia zapisy SIWZ we wskazanym zakresie (aktualny załącznik nr 1 do SIWZ- opis przedmiotu zamówienia- do pobrania ze strony internetowej Zamawiającego).

Pytanie nr 4

Zamawiający wymaga by na każdym boku pojazdu w górnej części zabudowy były zamontowane listwy LED.

Według normy PN-EN 1846-2 p. 5.1.3.3. powinno być zapewnione oświetlenie pola pracy o natężeniu min. 5 lx w odległości 1m od pojazdu na poziomie podłoża.

Ta sama norma nie wskazuje ilości oraz typu oświetlenia jakie powinno być zastosowane w celu spełnienia wymagań normy.

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdu, który nie posiada zewnętrznych listew LED zamontowanych nad żaluzjami, jest natomiast wyposażony w światła robocze zgodne z obowiązującymi w tym zakresie przepisami a wynoszącymi min. 5 luksów w odległości 1 m od pojazdu?

Odpowiedź:

Tak- Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. Tym samym zmienia zapisy SIWZ we wskazanym zakresie (aktualny załącznik nr 1 do SIWZ- opis przedmiotu zamówienia- do pobrania ze strony internetowej Zamawiającego).



NAZWA ZADANIA: Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 4x4 wraz z normatywnym wyposażeniem dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Gołęczewie.
ZP.271.20.2015

Pytanie nr 5

Zamawiający wymaga zamontowania autopompy dwuzakresowej z wydajnością na niskim ciśnieniu (8 bar) wynoszącą min. 2800 l/min., a na wysokim ciśnieniu (40 bar) min. 400 l/min.

Tak określony wymóg wydaje się zupełnie niemożliwy do logicznego wyjaśnienia i, jak mniemamy, wynika wyłącznie z faktu utrudnienia dostępu do uzyskania zamówienia innym podmiotom. Wedle normy autopompy klasyfikuje się jako A16, A24 lub A32, co w najprostszym tłumaczeniu oznacza nominalną wydajność na poziomie odpowiednio 1600, 2400 lub 3200 l/min, tak więc określenie wymogu na poziomie 2800 l/min wydaje się niczym innym jak celową manipulacją w celu utrudnienia uczciwej konkurencji. O bezsensowności wymogu świadczy również fakt, że Zamawiający wymaga zamontowania standardowego działka dachowego oraz jednej linii szybkiego natarcia, w której wydajność prądownicy nie przekracza 200 l/min.

Czy Zamawiający dopuści zatem zaproponowanie autopompy o wydajności wynoszącej odpowiednio 2400 l/min. oraz 250 l/min. (czyli standardową pompę w tej klasie pojazdów)?

Zwracam uwagę na fakt, że zaproponowana wydajność z nadładkiem spełnia wymagania Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie wykazu wyrobów służących zapewnieniu zasad bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia, a także zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobów do użytkowania (Dz. U. z 2007 r. Nr 143 poz. 1002) z późn. zmianami i w zupełności wystarcza do zasilania wymaganej przez Zamawiającego 1 linii szybkiego natarcia i skutecznego prowadzenia akcji gaśniczej.

Odpowiedź:

Tak- Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. Tym samym zmienia zapisy SIWZ we wskazanym zakresie (aktualny załącznik nr 1 do SIWZ- opis przedmiotu zamówienia- do pobrania ze strony internetowej Zamawiającego).

Zamawiający informuje, że publikuje wyjaśnienia wraz ze zmienionym (aktualnym) załącznikiem nr 1 do SIWZ- opis przedmiotu zamówienia na stronie internetowej oraz że stanowią one modyfikację treści SIWZ, które nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. Z uwagi jednak na charakter zmiany Zamawiający przedłuża terminy składania i otwarcia ofert- odpowiednio:

- termin składania ofert: 29.07.2015 roku godzina 08:00;
- termin otwarcia ofert: 29.07.2015 roku godzina 08:05.

Zmiana jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców i należy ją uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu oferty.

Otrzymują:

- Składający zapytanie (wyłącznie poczta elektroniczna)
- ZP a/a

Z poważaniem
Z up. Wójta Gminy

Rafał Urbaniak
KIEROWNIK REFERATU
Zamówień Publicznych